
  JID - PCR01ETRpo143817738 

č. j. KRPS-226802-19/ČJ-2023-0100MT-VZ 
Identifikátor VZ je N006/23/V00026681     Počet listů: 6  
          Přílohy: 2/4 
 
 
     K U P N Í    S M L O U V A  

uzavřená v souladu s § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“ a „smlouva“) 

 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva 

tohoto znění: 
 
 

Čl. I 
Smluvní strany 

 
A Spirit a.s.  

Zastoupená:  Jaroslavem Pištěkem, členem správní rady 

Sídlo:   Vrbova 1427/19, 147 00 Praha 4 – Braník, 
IČ:   25708716 

DIČ:           CZ25708716 

Bankovní spojení:  ČSOB Praha. 

Číslo účtu:  
Telefon:  

e-mail:  

datová schránka: f65ci4g 
 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
5634, 

(dále jen „prodávající“) 
 
a 
 
 
Česká republika – Krajské ředitelství policie Středočeského kraje 

Zastoupená:  Miladou Benešovou, vedoucím OSM 

Sídlo:   Na Baních 1535, 156 00 Praha 5 - Zbraslav     

IČ:  75151481 

DIČ:  CZ75151481  

Bankovní spojení:  ČNB Praha 

Číslo účtu:  507432881/0710 

Telefon:  

e-mail:  

datová schránka:       2dtai5u 

    
    
(dále jen „kupující“) 



2 

 

 

Čl. II 

Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu vesty s airbagem pro ochranu jezdce na 

motocyklu, (dále jen „zboží“), níže podrobně  specifikované. Předmětem smlouvy je 

rovněž dodání nezbytné dokumentace - návodů k použití, popř. certifikátů ke zboží 

v českém jazyce (dále jen „dokumentace“).     

2. Kupující se zavazuje, v případě naplnění podmínek smlouvy, zboží a dokumentaci převzít  

a uhradit kupní cenu prodávajícímu. 

3. Specifikace předmětu: 

a) Kvalitativní určení: 

       vesty s airbagem pro ochranu jezdce na motocyklu. Podrobná specifikace je uvedena v 

příloze č. 1, jenž je nedílnou součástí této smlouvy. Zboží musí být nepoužívané, 

funkční, nerenovované, kompletní a homologované pro Českou republiku.  

b) Kvantitativní určení: 

       Počet kusů uvedený v příloze č. 2, která je rovněž nedílnou součástí této smlouvy, 

představuje maximální množství, jež je kupující oprávněn odebrat na základě této 

smlouvy. Kupující není povinen odebrat zboží v celém rozsahu, ale jen v rozsahu, který 

mu umožní jeho rozpočtové zdroje. Počet kusů jednotlivých velikostí zašle kupující 

prodávajícímu do 1 týdne od doby nabytí účinnosti kupní smlouvy. 

 

Čl. III 

Kupní cena 

1. Cena stanovena bez DPH ve výši 364 881,82Kč 

2. DPH 21% ve výši      76 625,18 Kč 

3. CELKEM       441 507,00Kč 

       Slovy:   čtyřistačtyřicetjednatisícpětsetsedmkorun českých 

4. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží, jeho skladováním, dopravou, 

pojištěním, clem, předáním a převzetím zboží. Stanovená cena je cenou nejvýše 

přípustnou. 

 



3 

 

 

Čl. IV 

Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat smluvené zboží na své náklady nejpozději 4 měsíce od nabytí 

účinnosti kupní smlouvy. 

2. Místem plnění je:  

Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, sklad Rakovník 

Dukelských Hrdinů 2319, 269 01, Rakovník 

3. Dodávka zboží je splněna jeho převzetím oprávněným zaměstnancem kupujícího, kterým 

je:  

Bc. Josef Klíma Dis, Skupina skladů Rakovník

4. Za datum dodání smluveného zboží se považuje den, ve kterém převezme kupující zboží 

od prodávajícího. Převzetí bude prokázáno datovaným podpisem na kterémkoliv průvodním 

dokladu. 

5. Kupující se stává vlastníkem zboží, v okamžiku jeho předání prodávajícím po potvrzení 

dodacího listu.  

Čl. V 

Platební podmínky 

1. Prodávající je oprávněn fakturovat kupní cenu až po dodání a potvrzení převzetí zboží 

kupujícím a fakturu vystaví do 5 dnů po dodání zboží.  

2. Faktura je splatná do 21 dnů od jejího doručení kupujícímu. 

3. Faktura musí obsahovat číslo jednací kupní smlouvy kupujícího, náležitosti podle § 435 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a náležitosti podle § 28 a § 29 zákona č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

4. Faktura se považuje za proplacenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu 

kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 

5. Kupující není v prodlení s placením fakturované částky, jestliže vrátí fakturu prodávajícímu 

do 5 dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo je vystavena 

v rozporu s touto smlouvou. Konkrétní důvody je kupující povinen uvést zároveň s vrácením 

faktury. Faktura bude zaslána na adresu kupujícího ve dvou vyhotoveních. Nebude-li 

faktura označena tak, jak je uvedeno v odstavci 3 a nebude-li ve dvou vyhotoveních, 



4 

 

je kupující oprávněn ji vrátit prodávajícímu, aniž by se tímto dostal do prodlení s její 

splatností. U nové nebo opravené faktury běží nová lhůta splatnosti. 

6. Zálohu kupující neposkytuje. 

7.   V případě, že bude prodávající ke dni zdanitelného plnění zveřejněn podle § 106a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, nebo uvede jiný účet, 

než je uveden v „Registru plátců DPH“ podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, kupující uhradí prodávajícímu, který je plátcem DPH, pouze základ daně 

a úhradu daně provede dle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

 

Čl. VI 

Podstatné porušení smlouvy 

Smluvní strany pokládají za podstatné porušení smlouvy: 

1. Dodání takového zboží, které neodpovídá požadované specifikaci dle čl. II této smlouvy, 

popř. dodání zboží, které nevykazuje potřebnou kompatibilitu se zařízením kupujícího, se 

kterým mělo být užíváno. 

2. Nedodání zboží ani do 10 kalendářních dnů po uplynutí dodací lhůty. 

3. Nedodání náhradního zboží podle záručních podmínek do 15 kalendářních dnů po 

vrácení vadného zboží. 

Čl. VII 

Záruka 

1. Prodávající prohlašuje, že zaručuje dohodnuté vlastnosti zboží podle záručních podmínek, 

a to po dobu 24 měsíců od data dodání. 

2. Běh záruční lhůty začíná ode dne dodání zboží. Záruční doba neběží po dobu, po kterou 

kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávající. 

3. Reklamace v záruční době bude zajištěna prodávajícím na organizačním článku kupujícího. 

Prodávající je povinen započít reklamační úkony do 2 pracovních dnů od výzvy 

kupujícího. 

4. Prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 10 pracovních 
dnů od doručení reklamace kupujícího, pokud se s kupujícím nedohodne jinak. 

5. Nebude-li započata reklamace podle odstavce 3 nebo nedojde-li k odstranění požadované 

záruční vady v dohodnuté době, má kupující právo na dodání nového materiálu za materiál 

reklamovaný, stejné kvality a stejného výrobce. 



5 

 

6.  Prodávající ručí za veškeré případné škody vzniklé kupujícímu, jeho zaměstnancům či 

dalším subjektům v důsledku vad dodaného zboží. To platí obdobně i pro případ, ukáže-li 

se, že prodávajícím dodané zboží nesplňuje prodávaným garantované vlastnosti, např. 

zdravotní nezávadnost použitých materiálů. 

 

Čl. VIII 

Smluvní pokuta a úroky z prodlení 

1. Nedodá-li prodávající zboží do uplynutí dodací lhůty, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,2 % z ceny bez DPH nedodaného zboží za každý, byť i započatý, den prodlení; 

zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce 

převyšující zaplacenou smluvní pokutu. 

2. Nezaplatí-li kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve 

výši 0,05 % z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení. 

 

Čl. IX 

Odstoupení od smlouvy 

1.    Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2106 a násl. občanského zákoníku. 

2.  Kupující je též oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu probíhajícího exekučního nebo 

insolvenčního řízení vůči prodávajícímu.  

3.  Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 

zejména nároku na náhradu škody a smluvní pokuty. 

 

Čl. X 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření, tj. dnem jejího podpisu zástupci smluvních 

stran a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv.  

2. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni, ani za jednostranně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 



6 

 

3. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými dodatky 

odsouhlasenými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této 

smlouvy. 

4.   Smluvní strany se dohodly, že případné postoupení práv a povinností ze smlouvy nebo její 

části ve smyslu § 1895 občanského zákoníku třetí osobě, je možné jen na základě dodatku 

ke smlouvě, uzavřeném ve smyslu odst. 3 čl. X. smlouvy. 

5.  Postoupení pohledávky vzniklé z této smlouvy je možné pouze na základě písemného 

souhlasu kupujícího. 

6. Z důvodů právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto 

smlouvou se řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem. 

7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací této smlouvy 

budou řešeny smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými 

obecnými soudy.  

8.  Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu 

údajů uvedených v záhlaví této smlouvy. 

9. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy na veřejně přístupném 

elektronickém portálu. 

10.  Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

  Příloha č. 1 – Specifikace předmětu smlouvy, sestávající ze 3 stran textu 

 Příloha č. 2 – Krycí list nabídky (cenová nabídka), sestávající z 1 strany textu 

 

Za prodávajícího: Za kupujícího: 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

 

…………………………………………………      …………………………………………… 

Jaroslav Pištěk      Milada Benešová 

                 člen správní rady                      vedoucí OSM 

                    



Příloha č. 1 k č.j. KRPS-226802-11/ČJ-2023-0100MT
Počet stran: 3

SPECIFIKACE - AIRBAGOVÁ VESTA
POPIS:

VIastnosti vesty:
Nafukovací ochranná vesta vhodná pro jizdu na motocyklu, sloužici v připadě nárazu k
ochraně krku, hrudniku, žeber, zad, fixaci přilby. Prodyšná vnitřni část. Vesta je volná pod
pažemi a neomezuje tak pohyb,

Aktivace airbagu:
Pomoci rozpojeni aktivačni šňury mezi vestou a
milisekund. Aktivačni patrona pouze na stlačený
opakovaně použit po výměně aktivační patrony (v
opětovným složenim airbagu.

motocyklem. Rychlost aktivace do 150
plyn (ne pyropatrona). Vestu je možné

připadě že nedošlo k poškozeni airbagu)

Technické parametry:

- mechanická aktivace airbagu
- výměnná aktivačni patrona
- obsah pro tlakový vzduch minimálně 15 litrů
- aktivni ochrana (nafouknuti) po dobu minimálně 20 sekund
- materiál airbagu odolný proti proražení
- odnimatelný chránič zad z pevného materiálu, dle normy ČSN EN 1621-2 Chrániče

zad pro motocyklisty
- vnitřni část vesty z prodyšné výstelky, např. sit'ovina pro zajištěni cirkulace vzduchu

mezi vestou a oděvem
- vesta splňuje normu ČSN EN 1621-4:2013

Rozměry vesty:
Šiřkově stavitelná - standardni velikosti (S, M, L, XL), možnost dodávek v nadměrných
velikostech (do 5%)

Hmotnost vesty:
Váha do 2,5 kilogramů ve standardnim rozměru.

Policejni úprava:
policejni nápisy, barevné provedeni a suchý zip pro umistěni dalšiho policejniho označeni
dle vyhlášky č. 122/2015 Sb., o policejnim označeni, retroreflexni prvky, černé obruby - pouze
lem vesty (nikoliv lem nápisů).

Reflexni nápisy POLICIE musi splňovat tyto požadavky:
· vysoká reflexivnost,
· podkladová plocha - tkanina, barva modrá Pantone 301 C, pismena barvy střibrné -

formou výšivky,
· font pisma Univers 65 bold

1



· rozměry malého nápisu na přednim dilu: 120 x 40mm (šiřka x výška),
· rozměry velkého nápisu na zadnim dílu: 310 x 100mm (šiřka x výška), druh použitého

pisma
a jeho rozměry musi odpovidat platnému referenčnimu vzorku.

Nápis policie na zádech (velký nápis dle možnosti velikosti zádové části vesty) a na předni
straně (malý nápis 120 x 40mm). Tyto nápisy budou na vestě upevněny pomoci suchého zipu,
suchý zip je v plné ploše nápisu.

Zadavatel si vyhrazuje právo na schváleni finálni podoby a velikosti nápisů ,Policie".

Součásti dodávky bude jeden kus aktivačni patrony na stlačený pIyn, která bude již připravena
k použiti ve vestě a jeden kus jako náhradní.

prodávajici musi zajistit dodáváni aktivačnich patron na stlačený plyn nejméně po dobu 5ti let
po dodáni vest.

Orientačni nákres Airbagové vesty pro motorkáře

Přednl strana vesty Zadni strana vesty

Značeni výrobku:

Airbagové vesty musi být dodány s následujicimi údaji v českém jazyce umistěnými na etiketě
na některé z vnitřnich částí vesty (trvanlivými pro náležitý počet čisticich cyklú):
· název výrobce,
· použitý základni materiál,



· měsic a rok výroby,
· typ, druh a velikost,
· symboly pro údržbu a ošetřováni,

z vnějši strany Airbagových vest nesmi být žádný prvek s názvem výrobce či dodavatele
nebo jakékoliv jiné komerčni označeni.

ODLIŠNOSTI VÝROBKU OD REFERENČNÍHO VZORKU NEJSOU PŘÍPUSTNÉ.

Prodávajici je povinen neprodleně hlásit kupujicimu veškeré plánované změny a odlišnosti ve
výrobě a v provedeni výrobku. Veškeré změny a odlišnosti musi být před započetim výroby
schváleny oběma smluvními stranami a zapracovány do technických podminek (dále i ,,TP").

POŽADAVKY SOUVlSEjíCĹ S DODÁNÍM ZBOŽÍ

Baleni zboži:
Jednotlivě do PE sáčku. Na jednotlivých pe sáčcich musí být uvedeny následujici údaje (např.
samolepici etiketa na sáčku):

- dodavatel
- název výrobku
- velikost výrobku
- měsidrok výroby

Poznámka:
Do jednotlivých sáčků je vložen návod na použití, skladováni a ošetřováni v českém jazyce,
který musi obsahovat nezbytná varováni před špatným použitim, zpúsobem skladováni a
počet čisticich cyklů, které lze provést bez toho, aby došlo ke zhoršeni kvalitativních vlastnosti
součástek ochranného oděvu a dalši pokyny.

Kartony:
Zboži se následně balí do kartonů. Na jednotlivých kartonech (5ti vrstvých) musi být uvedeny
následujici údaje:

- dodavatel
- název výrobku
- velikost výrobku
- měsic/rok výroby

3



Přiloha č. 2 smlouvy č.j. KRPS-226802/ČJ-2023-0100MT-VZ
Počet listů: 1

Název obchodni firmy (název právnické A Spirit a.s.
osoby nebo jméno a příjmení fyzické osoby)

Místo podnikánl Vrbova 1427/19, Praha 4 - Branik, 147 00, Česká republika

lČ 25708716

Telefon

FAX

E-mail

Datová schránka f65ci4g

Kontaktní osoba pro jednáni ve věci nabldky Jaroslav Pištěk

KRYCÍ LIST NABĹDKY
k veřejné zakázce malého rozsahu

"AIRBAGOVÉ VESTY"
žlutě a zeleně označená poIe vyplni dodavatel

Údaje o dodavateli

Misto plnění: Krajské ředitelstvl policie Středočeského kraje, sklad Rakovnik, Dukelských Hrdinů 2319, 26901
Rakovník

Cena s DPH 1 Cena s DPH celkem (max.
Předmět Množstvi v ks ks výše pInění)

1. Airbagová vesta pro řidiče motocyklu 33,26 13 379,00 Kč 445 000,00 Kč

Množstvi v ks zaokrouhleno směrem dolů
na celé čísĺo

Nabidková cena za předmět plnění
Počet ks 33

33

Cena bez DPH 364 881,82 KČ
DPH (21%) 76 625,18 Kč
Celkem 441 507,00 KČ

jméno, příjmeni a podpis statutárnlho
orgánu nebo oprávněného zástupce

dodavatele


